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Vi skal have flere til at komme 
til Midt- og Vestjylland

Mit første år som formand for Business Region MidtVest er nu veloverstået
Det har været et spændende år med udvikling af ny strategi, deltagelse i Madmødet 2022 og en  
koncentreret indsats for at komme i mål med en fortsættelse af udvikling af arbejdskraft og tiltrækning af 
udenlandsk arbejdskraft til vores område.    
 
Tiltrækning af arbejdskraft er en tværkommunal opgave, som man med fordel kan udvikle og udføre i 
fællesskab mellem de syv midt- og vestjyske kommuner, der udgør Business Region MidtVest. Ved at samle 
kræfterne i fælles indsatser er det lykkedes os at nå ud til en langt større målgruppe, end vi hver især selv 
havde kunnet opnå i kommunerne. Det betyder, at de lokale virksomheder får deres ledige stillinger gjort 
synlige for tusindvis af relevante kandidater, som sidder rundt om i verden. Og at flere og flere med  
udenlandsk baggrund får job i Midt- og Vestjylland. Dette er et godt eksempel på, at kommunerne arbejder 
tæt sammen om at styrke erhvervslivets muligheder for at tiltrække specialiseret arbejdskraft til Midt- og 
Vestjylland. Derfor er jeg glad for at vi samlet deltager i et landsdækkende samarbejde omkring rekruttering 
af kvalificeret udenlandsk arbejdskraft.
 
Tilsammen er målet, at vi skal have arbejdskraften til at flyde nemmere til vores område, og det gør vi med 
vores konkrete initiativer: Madmødet, STEM på industrien og indsatser for at tiltrække udenlandsk  
arbejdskraft.
 
Jeg drømmer om, at vi kan tiltrække folk fra hele verden med vores lokale gastronomi, og det er ikke kun for 
at tiltrække flere turister, men også tilflyttere. Gastronomi er et af flere parametre, som gør et område  
attraktivt at bo og leve i. Vi har råvarerne lige uden for døren, og vi ser flere unge ambitiøse kokke, som  
vender hjem til Midt- og Vestjylland for at drive restaurant, så mulighederne ligger åbne.

I 2023 laver vi Madmødet igen og denne gang med et særligt fokus på gastronomi. En kokkeelevkonkurrence  
på Nørre Vosborg skal muliggøre at vi sender en ung kok til en international konkurrence med henblik på 
både inspiration og netværk. Jeg glæder mig allerede til Madmødet 2023, hvor vi satser på at endnu flere 
virksomheder og borgere vil deltage, så vi kan vise Danmark de mange kvalitetsfødevarer, som vi producerer  
her på egnen. Jeg håber at møde dig der til en madsnak.
 
Bestyrelsen har i 2022 brugt kræfter på at drøfte den strategiske retning for Business Region MidtVest i 
den kommende periode, som dækker 2023-2025. Vi vil fokusere på at business regionen er et fælles 
forum for dialog, udveksling og deling af viden og vi vil arbejde med tre strategiske sigtelinjer: Uddannelse, 
arbejdskraft og grøn omstilling.

Med venlig hilsen

Mads Jakobsen
Formand og borgmester i Struer
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Og derfor markedsfører vi Midt- 
og Vestjylland ad mange kanaler 

Placebranding, image, omdømme, storytelling, markedsføring – der er mange  
begreber for opfattelsen af et område, men betydningen skal man ikke tage fejl af 
Historiefortællingerne om et område har kæmpe betydning for, om mennesker vælger at flytte deres liv til 
et nyt område eller endda et nyt land. Her i Midt- og Vestjylland har vores virksomheder gennem flere år 
haft udfordringer med at tiltrække nok kvalificeret arbejdskraft, og vores kommuner kæmper for at fastholde  
borgere og tiltrække nye. Derfor er det vigtigt, at vi arbejder med og synliggøre de mange fine fortællinger, 
som findes i vores område, så andre end os selv kan mærke, at Midt- og Vestjylland er et godt sted at leve og 
gøre karriere. 

Hos Business Region MidtVest arbejder vi hver dag med at fortælle og udvikle disse historier. Det gør vi 
bl.a. via indsatserne Headstart og TalentDK, hvor vi via sociale medier rammer udenlandske kandidater, som 
har de uddannelser, som vi mangler her i området. Vi fortæller både om de muligheder som vores mange 
spændende virksomheder kan tilbyde til ambitiøse medarbejdere, som jagter en spændende karriere, men 
også om livet her i Midt- og Vestjylland, hvor der er en god work-life-balance og masser af muligheder for et 
aktivt liv i fantastisk natur. 

Effektueringen af vores strategi lever i kraft af reelle projekter, som skaber synlighed og aktivitet og ikke 
mindst fører mennesker sammen på tværs af de 7 kommuner. Med indsatserne får vi skabt noget konkret,  
så alt ikke ender i møder og strategi-rapporter. 

Når vi inviterer politikere og borgere til Madmødet er målet det samme, nemlig at føre mennesker sammen, 
sikre at der sker noget og fortælle historierne om de mange lækre råvarer og dygtige fødevarevirksomheder 
som findes i området. 

Vi skal vise, at her findes gode karrieremuligheder indenfor grøn omstilling, fremtidens energiforsyning, 
produktionsindustrien og fødevaresektoren. 

Vi har produktet – flere skal bare kende til det.  

Med venlig hilsen

Susanne Nors
Chef
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Udpluk af aktiviteter i 2022

Tiltrækning af international arbejdskraft
Gennem en regional (Headstart) og en national (TalenTDK) indsats har 
BRMV, de seneste 3 år, arbejdet for at brande Midt- og Vestjylland som 
en karrieredestination, tiltrække højtkvalificerede specialister, fast-
holde herboende internationale studerende, bidrage til onboarding af 
internationale medarbejdere og bidraget til modning af virksomheder 
til at ansætte international arbejdskraft. 

Dette i et stærkt samarbejde med kommuner og erhvervsråd i BRMV’s 
område samt en række øvrige regionale og nationale aktører og med 
det fælles mål at forbedre lokale virksomheders rekrutteringsmulig-
heder. Begge indsatser er finansieret af Den Europæiske Socialfond 
gennem Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

På tværs af Midtjylland er 90+ virksomheder tilknyttet Headstart 
platformen, hvor halvdelen er fra Midt- og Vestjylland. 

Læs mere:
www.headstartcareer.dk

Madmødet
Midt- og Vestjylland er Danmarks spisekammer, og det satte Madmø-
det 2022 spot på. Madmødet samlede os alle i Midt- og Vestjylland – 
dem der spiser, dem der høster, dem der fisker, dem der tilbereder og 
dem der bestemmer. Folket, producenten, kokken og politikeren.

Over 120 virksomheder deltog i Madmødet 2022. Det viser, at opbak-
ningen fra virksomhederne er tilfredsstillende. Derudover har Mad-
mødet opnået 129 medieomtaler i lokale, regionale og landsdækkende 
medier. 

Madmødet er stadig meget nyt, og Madmødet 2022 var det svære år 
2, hvor nyhedens interesse ofte er dalende. Derfor er vi ekstra stolte af 
den massive eksponering af Madmødets aktiviteter og virksomhed- 
ernes opbakning, der viser, at Madmødets eksistensberettigelse er 
intakt. 

Læs mere:
www.madmodet.dk
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Synliggørelse af uddannelses- og karriereveje
Det centrale element i projekt ”STEM på industrien – STX og HF i 
industrien” er udvikling af undervisningsforløb til gymnasieelever i et 
partnerskab mellem gymnasier, videregående uddannelsesinstitutio-
ner, erhvervsråd og lokale virksomheder. Det handler om at synliggøre 
lokale uddannelses- og karriereveje og dermed på sigt forsyne de 
lokale industrivirksomheder med kvalificeret arbejdskraft. 

Styrker i projektet, fremhævet af de deltagende partnere, er bl.a. 
samarbejdet mellem de forskellige partnere, elevernes udbytte idet de 
oplever teori omsat til virkelighedsnær praksis og at elever (og lærere) 
ser mulige uddannelses- og karriereveje indenfor industrien i BRMV’s 
område. 

STEM på industrien fortsætter i 2023. Projektet er finansieret af 
Region Midtjylland.

Læs mere: 
www.brmidtvest.dk/projekter/stem-på-industrien

Manufacturing Festival Denmark
Business Region MidtVest var igen i 2022 arrangør af Manufacturing 
Festival Denmark. Festivalen blev afholdt torsdag den 21. april 2022. 
Det var femte gang, at BRMV bød på spændende indlæg, viden og 
sparringsmuligheder fra og med virksomheder, vidensinstitutioner og 
innovative studerende i det midt- og vestjyske. 

Festivalen bestod i 2022 af to spor; et spor ved Innovest og Millpart i 
Skjern og et spor ved Hydract i Holstebro. Sporerne mødtes på Aarhus 
Universitet i Herning om eftermiddagen. Dagen blev omtalt som gen-
nemført og god, samt som en inspirerende dag med relevante oplæg. 

Læs mere:
www.manufacturingfestival.dk
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Vidste du at; Størrelsen på pindene i Business Region MidtVests logo svarer 
til befolkningstallene i de 7 ejerkommuner ved foreningens stiftelse i 2016?



Årsregnskab 2022
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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og ledelsen har dagsdato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december
2022 for Business Region MidtVest.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den anførte regnskabspraksis.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt af resultatet.

Herning, den 23. marts 2023

Ledelse

Bestyrelse

Susanne Nors
Chef
Business Region MidtVest

Mads Jakobsen
Formand
Struer Kommune

Peder Christian Kirkegaard
Medlem
Skive Kommune

H. C. Østerby
Medlem
Holstebro Kommune

Dorte West
Næstformand
Herning Kommune

Ib Lauritsen
Medlem
Ikast-Brande Kommune

Hans Østergaard
Medlem
Ringkøbing-Skjern Kommune

Erik Flyvholm
Medlem
Lemvig Kommune
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til bestyrelsen i Business Region MidtVest 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Business Region MidtVest for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2022, der omfatter resultatopgørelse og balance, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes i overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. bestemmelserne i 
driftsaftale med Herning Kommune. 

Årets resultat er på 1.109.169 kr., aktiver i alt er på 6.797.000 kr. og egenkapitalen udgør 5.970.078 
kr.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Business Region MidtVest for 1. januar – 31. december 
2022 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med budget- og regnskabssyste-
mer for kommuner, jf. bestemmelserne i driftsaftalen med Herning Kommune.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfat-
telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af Business Region MidtVest i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.   

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Business Region MidtVest har i overensstemmelse med driftsaftalen medtaget budgettal som sammen-
ligningstal i regnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med god regnskabsskik, 
og overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. driftsaftalen med Herning 
Kommune. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig 
for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere Business Region MidtVest, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af Business Region MidtVests interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Business Region 
MidtVests evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at Business Region MidtVest ikke længere kan fortsætte 
driften.   

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

København, den 23. marts 2023 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

UUllrriikk  BB  VVaassssiinngg
EEYY  SSiiggnneerr
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494
IP: 85.204.xxx.xxx
2023-03-25 11:34:29 UTC
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Anvendt regnskabspraksis

Relationer til Herning Kommune

Regnskabsføringen varetages af Business Region MidtVest (BRMV).
BRMV har driftsaftale med Herning Kommune, som også varetager al bogføring.

Herning Kommune varetager endvidere lønadministrationen på baggrund af indberetninger fra BRMV.

Regnskabspraksis

Om den anvendte praksis kan oplyses følgende:

Udgifter og indtægter er i de regnskabsår, de vedrører, uden hensyn til betalingstidspunktet. Udgifterne
er således medtaget i det år, hvor varen eller ydelsen modtages, eller arbejdet præsenteres. Indtægterne
er henført til det år, hvori retten erhverves eller optjenes. Tilskud til projekter indtægtsføres alene hvis, 
tilskuddet/raterne indbetales i året eller umiddelbar nærhed heraf. 

Årsregnskabet for BRMV er aflagt som et udgiftsregnskab, hvorfor anlægsudgifter og større anskaffelser
indgår fuldt ud i de enkelte års resultatopgørelser. BRMV følger Herning Kommunes regnskabspraksis for
indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet aflægges i henhold til budget og regnskabs-
systemer for kommuner. Afskrivninger på aktiveret anlægsaktiver og ændring i feriepengeforpligtelser 
reguleres direkte på egenkapitalen.

Skyldig A-skat m.v. administreres af Herning Kommunes lønadministration og er derfor ikke optaget i regn-
skabet. Både pension og SKAT afregnes månedligt af BRMV, hvorfor der ikke forekommer udestående for 
det afsluttede regnskabsår.

Årsregnskabet er opdelt i et driftsområde og et projektområde. Driftsområdet styres efter hvile-i-sig-selv
princippet, hvor indtægter og udgifter i videst muligt omfang balancerer i det enkelte år. Fastansatte i sekre-
tariatet bogføres i driftsområdet. Øvrige ansatte fordeles efter timeregistrering. Projektområdet
styres efter finansieringskildernes regnskabskrav. Når et projekt opnår ekstern finansiering, oprettes en
konto i bogføringen og indtægter og udgifter henføres hertil.

Regnskabet er aflagt ekskl. moms.
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Note (DKK) Regnskab Budget Regnskab
2022 2022 2021

Indtægter

Kontingenter

Herning Kommune 892.380 892.380 891.270

Holstebro Kommune 586.620 586.620 585.910

Ikast-Brande Kommune 414.730 414.730 413.690

Lemvig Kommune 196.070 196.070 197.220

Ringkøbing-Skjern Kommune 561.820 561.820 565.940

Skive Kommune 454.250 454.250 458.510

Struer Kommune 208.080 208.080 210.360

Indtægter i alt 3.313.950 3.313.950 3.322.900

Udgifter

1 Personaleudgifter 2.058.534 2.772.913 2.510.611

2 Administrationsudgifter 439.393 516.037 315.464

Udgifter i alt 2.497.927 3.288.950 2.826.074

Driftsresultat 816.023 25.000 496.826

Finansielle indtægter 0 0 0

Finansielle udgifter 9.344 25.000 23.693

Årets resultat før projektregnskaber 806.679 0 473.133

Resultatopgørelse for regnskabsår 2022



Noter til resultatopgørelsen
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Note (DKK) Regnskab
2022

1 Personale udgifter

Lønudgifter 3.831.706

Lønrefusioner -339.067

Medarbejderuddannelse 56.409

Øvrige personaleudgifter 26.756

Andel af personale ansat i projekter -1.517.270

Personale udgifter i alt 2.058.534

2 Administrationsudgifter

Konsulentbistand 188.387

Møder, rejser og repræsentation 58.506

Kontingenter/medlemsskaber 104.651

Øvrige administrationsudgifter 87.849

Administrationsudgifter i alt 439.393
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Note Projekter Regnskab
2022

3 Manufacturing Festival 2021 -197.183

4 AgroRobottiFleet -347.523

5 Madmødet 2022 -314.461

6 Madmødet 2023 -140.475

7 Headstart 717.453

8 STEM på industrien 409.624

9 TalenTDK 175.055

Årets projektresultat 302.490

Projektregnskab 2022



Noter til projektregnskab 2022

Note Projekt

3 Manufacturing Festival 2022
MFDK 2022 blev afviklet d. 21. april. Efterfølgende kunne nye deltagere opleve hovedele-
menterne i dagen på onlineplatformen. Festivalen udvikles af BRMV og mange af områdets 
erhvervsråd og andre erhvervsorganisationer bidrager til festivalen med markedsføring m.m. 
MFDK finansieres af BRMV.

4 AgroRobottiFleet
AgroRobottiFleet finansieret af Innovationsfonden og er tidsmæssigt udvidet til at inkludere 
2023, hvor det afsluttes. Projektholder har på partnernes foranledning overdraget projektad-
ministrationen til Aarhus Universitet og de store forsinkelser på udbetaling af projektmidler 
er planlagt til at blive kompenseret i 2023. Den resterende del af udbetalingen for 2021 og 
for 2022 er inkluderet i projektbudgettet for 2023, hvorefter BRMV skal have udbetalt i alt  
526.442 kr.

5 Madmødet 2022
Madmødet udvikles og  finansieret af BRMV med støtte fra en række eksterne interessenter. 
I regnskabsåret 2022 er medtaget udgifter til gennemførelse af en række aktiviteter, herun-
der tilskud til mindre virksomheder fra mikropuljen til gennemførelse af deres arrangementer 
under Madmødet 2022. Ligesom udgifter til markedsføring og konsulentydelser i form af en 
fasttilknyttet konsulent som bidrager til udvikling og kommunikation indgår.

6 Madmødet 2023
Udvikling af Madmødet 2023 blev skudt igang umiddelbart efter sommerferien. Projektet er 
udviklet og finansieret af BRMV. Der ansøges pt om eksterne finansiering.

7 Headstart (2019-2022)
Headstart er finansieret af Danmarks Erhvervsfremme Bestyrelse. BRMVs andel af budgettet 
i Headstart er på 4.524.990 kr., hvoraf 25 procent udgør medfinansiering i form af arbejdsti-
mer. I regnskabsåret 2022 har BRMVs udgifter til projektet primært været løn til projektmed-
arbejdere, løn til partnere såsom erhvervsrådsmedarbejdere og medarbejdere i vore kommu-
ner samt indkøb af konsulentydelser. BRMV har et tilgodehavende fra projektets leadpartner 
på estimeret 1.374.797 kr. for udgifter afholdt frem til projektets afslutning 31. december 
2022. Dette tilgodehavende forventes modtaget i 2023.

Årsrapport 2022  |  17
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Noter til projektregnskab 2022

Note Projekt

8 STEM på industrien (2021-2023)
STEM på industrien er finansieret af Region Midtjylland og omfatter alle gymnasier med STX 
og HF uddannelser i Midt- og Vestjylland. BRMVs andel af budgettet i STEM på industrien er 
på 1.681.390 kr. Projektet opgøres i slutningen af 2023 og en indtægt i 2023 på 716.390 kr. 
kan forventes.

9 TalenTDK (2019-2022)
BRMVs andel af budgettet i TalenTDK udgør 1.615.000 kr., hvoraf 240.000 kr. er i form af 
en tillægsbevilling godkendt af finansieringskilden i sensommeren 2021. BRMV bidrager til 
projektet med en medfinansiering på 25 procent, hvilken leveres i arbejdstimer. I regnskabs-
året 2022 har BRMVs udgifter til projektet primært været lønudgifter til projektmedarbejde-
re. Tilgodehavendet fra projektets sidste periode frem til projektets afslutning 31. december 
2022 er opgjort til 233.496 kr.
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Note (DKK) Ultimo Ultimo
2022 2021

Aktiver

15 Likvide beholdninger 5.455.272 3.000.893

Tilgodehavender (moms) 59.254 53.974

Andre tilgodehavender 1.282.474 2.832.586

Omsætningsaktiver 6.797.000 5.887.453

Aktiver i alt 6.797.000 5.887.453

Passiver

16 Egenkapital 5.970.077 4.729.383

17 Skyldige feriepenge 208.549 340.074

18 Kortfristet gæld 618.373 817.997

Gældsforpligtelser i alt 826.922 1.158.071

Passiver i alt 6.797.000 5.887.453

Balance pr. 31. december 2022
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Noter til balancen

Note (DKK) Regnskab
2022

15 Likvide beholdninger

Pengemarkedskonto 4.738.023 kr.

Driftskonto 717.249 kr.

Likvide beholdninger i alt 5.455.272 kr.

16 Egenkapital

Primo 1/1 4.729.383

Feriepengeforpligtelse 131.525

Årets resultat før projektregnskaber 806.679

Årets projektresultat 302.490

Egenkapital i alt ultimo 5.970.077

17 Mellemregning med Herning Kommune

Skyldige feriepenge  208.549 

Mellemregning med Herning Kommune i alt  208.549  

18 Kortfristet gæld

Samlet løn for december og november 2022  547.649  

Andet, licens mv.  70.724  

Kortfristet gæld i alt 618.373  



Budget 2023
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Budget 2023

(DKK) Budget
2023

Indtægter (Basisfinansiering)                                                                                                 2023  3.311.490,00  

Udgifter (Basisudgifter til driften)                                                                                        2023

Personale udgifter i alt

Lønudgifter*  2.275.090,00  

Kørsel  70.000,00  

Øvrige inkl udd  100.000,00 

I alt  2.450.090,00  

Administrations udgifter i alt

Møder, rejser og repræ.  60.000,00 

Konsulenter o.lign*** 200.000,00 

Kontingenter** 120.000,00  

Øvrige***  471.400,00  

I alt 851.400,00 

Finansielle udgifter i alt 10.000,00 

Total 3.311.490,00 

* Forudsætter opretholdelse af projektområdet

**Inkl. IGCAT medlemskab reduceret bidrag i 23 til Euro 3.000

***Inkl. Madmødet 2023
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